Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.07.2016                                                                           №  51

рп.Атяшево

                          О внесении изменений в Положение о комиссии

по соблюдению требований  к служебному поведению

муниципальных служащих Атяшевского муниципального района

 и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Главы Республики Мордовия от 21 марта 2016 года № 74-УГ «О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Мордовия по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления», Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Внести  в Положение о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих Атяшевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 28 октября  2010 года №21 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих Атяшевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в части первой  пункта 5  слово  «постановлением» заменить словами  «нормативным правовым актом»;

2) подпункт  1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) заместитель руководителя  органа местного самоуправления (председатель комиссии), представитель подразделения кадровой службы органа местного самоуправления по профилактике  коррупционных  и иных правонарушений (далее - представитель кадровой службы) либо иное уполномоченное лицо (секретарь комиссии), представители юридического (правового)  подразделения, других подразделений, определяемые должностным лицом (или выборным должностным лицом) местного самоуправления, осуществляющим функции  представителя  нанимателя (работодателя) (далее – представитель наниматель (работодатель);

3) в абзаце  первом пункта 7 слова «Глава Администрации Атяшевского муниципального района» заменить словами «Представитель нанимателя (работодатель)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Вперед».

Председатель Совета депутатов                                                          Н.М.Казаев